
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

Р Е Ш Е Н И Е   

 

 От 27.12. 2023 года                                                                         № 143 

 

г.Никольск 

 

О внесении изменений в решение 

Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа от 20 сентября 2023 года 

№11 «О вопросах правопреемства органов 

местного самоуправления» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа от 24 октября 2023 года №23 «Об утверждении структуры 

администрации Никольского муниципального округа Вологодской области» Представительное Собрание 

Никольского муниципального округа  

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 20 

сентября 2023 года №11 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления» следующие 

изменения: 

1.1. дополнить пунктами 2.1-2.2 следующего содержания: 

«2.1. Определить Управление образования администрации Никольского муниципального округа 

правопреемником Управления образования администрации Никольского муниципального района в 

отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти 

Вологодской области, органами местного самоуправления и должностными лицами местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

2.2. Определить Управление культуры и молодежной политики администрации Никольского 

муниципального округа правопреемником Управления культуры администрации Никольского 

муниципального района в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, 

органами государственной власти Вологодской области, органами местного самоуправления и 

должностными лицами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.»; 

1.2. пункт 4.4 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Установить, что правовые акты, принятые управлением образования администрации Никольского 

муниципального района, могут быть отменены, изменены, признаны утратившими силу управлением 

образования администрации Никольского муниципального округа. 

Установить, что правовые акты, принятые управлением культуры администрации Никольского 

муниципального района, могут быть отменены, изменены, признаны утратившими силу управлением 

культуры и молодежной политики администрации Никольского муниципального округа. 

Установить, что правовые акты, принятые Финансовым управлением Никольского муниципального 

района, могут быть отменены, изменены, признаны утратившими силу Финансовым управлением 

администрации Никольского муниципального округа. 

Установить, что правовые акты, принятые Контрольно-счетным комитетом Никольского 

муниципального района, могут быть отменены, изменены, признаны утратившими силу Контрольно-

счетным комитетом Никольского муниципального округа.»; 

1.3. пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Определить, что правопреемником в отношении договорных обязательств, заключенных органами 

местного самоуправления Никольского муниципального района Вологодской области и преобразованных 



поселений, входящих в его состав, отраслевыми (функциональными) органами органов местного 

самоуправления Никольского муниципального района Вологодской области выступают:»; 

1.4. пункт 8.2 изложить в следующей редакции: 

«8.2. администрация Никольского муниципального округа Вологодской области в пределах 

компетенции по договорам, заключенным органами местного самоуправления Никольского 

муниципального района Вологодской области и преобразованных поселений, входящих в его состав, за 

исключением указанных в пунктах 8.3-8.6 настоящего решения;»; 

1.5. дополнить пунктами 8.3-8.6 следующего содержания: 

«8.3. управление образования администрации Никольского муниципального округа Вологодской 

области в пределах компетенции по договорам, заключенным управлением образования администрации 

Никольского муниципального района; 

8.4. управление культуры и молодежной политики администрации Никольского муниципального 

округа Вологодской области в пределах компетенции по договорам, заключенным управлением культуры 

администрации Никольского муниципального района; 

8.5. Финансовое управление администрации Никольского муниципального округа Вологодской 

области в пределах компетенции по договорам, заключенным Финансовым управлением Никольского 

муниципального района. 

8.6. Контрольно-счетный комитет Никольского муниципального округа Вологодской области в 

пределах компетенции по договорам, заключенным Контрольно-счетным комитетом Никольского 

муниципального района.»; 

1.6. пункт 12.2 изложить в следующей редакции: 

«12.2. Администрация Никольского муниципального округа Вологодской области:  

по гражданским, административным, уголовным делам и исполнительным производствам, стороной 

по которым является администрация Никольского муниципального района Вологодской области, за 

исключением указанных в пунктах 12.3, 12.4 настоящего решения; 

по гражданским, административным, уголовным делам и исполнительным производствам, стороной 

по которым являются администрации преобразованных поселений, входящих в состав Никольского 

муниципального района Вологодской области.»; 

1.7. дополнить пунктами 12.3-12.6 следующего содержания: 

«12.3. Управление образования администрации Никольского муниципального округа Вологодской 

области – по гражданским, административным, уголовным делам и исполнительным производствам, 

стороной по которым является управление образования администрации Никольского муниципального 

района Вологодской области. 

12.4. Управление культуры и молодежной политики администрации Никольского муниципального 

округа Вологодской области – по гражданским, административным, уголовным делам и исполнительным 

производствам, стороной по которым является управление культуры администрации Никольского 

муниципального района Вологодской области. 

12.5. Финансовое управление администрации Никольского муниципального округа Вологодской 

области – по гражданским, административным, уголовным делам и исполнительным производствам, 

стороной по которым является Финансовое управление Никольского муниципального района Вологодской 

области. 

12.6. Контрольно-счетный комитет Никольского муниципального округа Вологодской области – по 

гражданским, административным, уголовным делам и исполнительным производствам, стороной по 

которым является Контрольно-счетный комитет Никольского муниципального района Вологодской 

области.»; 

1.8. пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. Определить, что архивные документы, личные дела, лицевые счета и карточки, находящиеся на 

хранении в органах местного самоуправления Никольского муниципального района Вологодской области и 

преобразованных поселений, входящих в его состав, в упорядоченном состоянии передаются: 

Представительным Собранием Никольского муниципального района Вологодской области – в 

Представительное Собрание Никольского муниципального округа Вологодской области; 

администрацией Никольского муниципального района Вологодской области – в администрацию 

Никольского муниципального округа Вологодской области; 

Финансовым управлением Никольского муниципального района Вологодской области – в 

Финансовое управление администрации Никольского муниципального округа Вологодской области; 

Контрольно-счетным комитетом Никольского муниципального района Вологодской области – в 

Контрольно-счетный комитет Никольского муниципального округа Вологодской области; 

представительными органами и администрациями поселений, входящих в состав Никольского 

муниципального района Вологодской области, – в территориальные органы администрации Никольского 



муниципального округа Вологодской области в соответствии с территориями осуществления деятельности, 

определенными положениями о территориальных органах администрации Никольского муниципального 

округа Вологодской области.»; 

1.9. пункт 13.1 изложить в следующей редакции: 

«13.1. Определить, что архивные документы, личные дела, лицевые счета и карточки, образовавшиеся 

в процессе деятельности отраслевых (функциональных) органов администрации Никольского 

муниципального района Вологодской области, в упорядоченном состоянии передаются в соответствующие 

отраслевые (функциональные) органы администрации Никольского муниципального округа Вологодской 

области в случае их создания в качестве юридического лица, в ином случае архивные документы, личные 

дела, лицевые счета и карточки передаются в администрацию Никольского муниципального округа 

Вологодской области.». 

2. Настоящее решение вступает в после его официального опубликования, подлежит официальному 

опубликованию и размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель  

Представительного Собрания Никольского 

муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального округа 

Вологодской области 

 

 

______________________ В.В. Панов 

 


